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•Kjo përfshin mbledhjen 
e të dhënave, 
analizimin e politikave 
dhe identifikimin e 
pabarazive dhe 
dispariteteve gjinore që 
duhet të adresohen në 
buxhet.

Analiza Gjinore

•Kjo siguron që politikat 
dhe programet 
buxhetore të 
reflektojnë 
shqetësimet gjinore 
dhe ndarjet buxhetore 
bëhen duke kuptuar se 
si ato ndikojnë në 
mënyra të ndryshme 
tek gratë dhe burrat.

Hartimi i BPGJ •Kjo siguron që politikat 
dhe programet 
buxhetore të zbatohen 
në mënyra që 
promovojnë barazinë 
gjinore dhe adresojnë 
pabarazitë gjinore.

Zbatimi i BPGJ

•Kjo përfshin 
monitorimin dhe 
vlerësimin e politikave 
dhe programeve 
buxhetore për të 
siguruar që ato janë 
duke arritur objektivat 
e barazisë gjinore.

Monitorimi dhe 
vlerësimi i BPGJ
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të asociuar

Punonjësit e
Ndihmës
Klerike

Punonjësit e
Shërbimeve
dhe Shitjes

Punëtorë të
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dhe të
tregtive të
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Operatorët
dhe

montuesit e
impianteve

dhe
makinerive

Profesionet
elementare

 Forcave e
Armatosura

Paga mesatare mujore bruto për një të punësuar me 
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https://www.pefa.org/gender
https://sdgs.un.org/goals
https://sdgs.un.org/goals
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52020DC0152&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52020DC0152&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52020DC0152&from=EN
https://eige.europa.eu/newsroom/economic-benefits-gender-equality
https://eige.europa.eu/newsroom/economic-benefits-gender-equality
https://financa.gov.al/
https://elbasani.gov.al/
https://bashkiapermet.gov.al/
https://kavajajone.al/
http://financatvendore.al/
http://www.instat.gov.al/
https://www.pefa.org/country/albania
http://www.equineteurope.org/
http://www.coe.int/
https://eige.europa.eu/gender-mainstreaming/toolkits/gender-budgeting/who-is-this-toolkit-for?language_content_entity=en
https://eige.europa.eu/gender-mainstreaming/toolkits/gender-budgeting/who-is-this-toolkit-for?language_content_entity=en
https://eige.europa.eu/gender-mainstreaming/toolkits/gender-budgeting/who-is-this-toolkit-for?language_content_entity=en
https://eige.europa.eu/gender-mainstreaming/toolkits/gender-budgeting/who-is-this-toolkit-for?language_content_entity=en
https://eige.europa.eu/gender-mainstreaming/tools-methods/gender-budgeting?language_content_entity=en
https://eige.europa.eu/gender-mainstreaming/tools-methods/gender-budgeting?language_content_entity=en
https://eige.europa.eu/gender-mainstreaming/tools-methods/gender-budgeting?language_content_entity=en
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